
                                                                                                                                                                                      

                   

Dirigente: Dott. Paolo Pantanella

Decreto: n. 770 del 05 ottobre 2023     

Responsabile Unico del Procedimento: Dott.ssa Ilaria Moscardi

Pubblicità/Pubblicazione: Il presente atto è pubblicato integralmente sul sito istituzionale di ARTI.
Atto pubblicato in Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’articolo 23, comma 1, lett.  b) del
D.lgs. 33/2013 e dell’art. 29 del D.lgs. n. 50/2016

Ordinario [ X ]

Immediatamente eseguibile [  ]

Appalto in attuazione del Piano Straordinario di Potenziamento dei Centri per l’impiego e delle po-
litiche attive del lavoro nell’ambito del PNRR - Missione M5 - Coesione e Inclusione - Componente

1 – Politiche del Lavoro - Investimento 1.1 - Potenziamento dei Centri per l’impiego (PES)

Oggetto: PROCEDURA DI GARA NEGOZIATA, SUDDIVISA IN 4 LOTTI, SVOLTA IN MO-
DALITA’ TELEMATICA, PER LA STIPULA DI ACCORDI QUADRO (CON UN UNICO OPE-
RATORE ECONOMICO PER CIASCUN LOTTO), AI SENSI DELL’ART. 54 DEL D.LGS. N.
50/2016, PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DELLA FORNITURA CON POSA IN OPE-
RA E MANUTENZIONE DI TENDE DA UFFICIO, A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE,
FINANZIATA IN TUTTO O IN PARTE CON RISORSE PNRR, PER LE SEDI DEI CENTRI
PER L’IMPIEGO DELLA TOSCANA. 
Dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione
CUP: B59I23001220001
CPV: 39515000-5

Lotto 1: CIG: 9839334B45
Lotto 2: CIG: 9839354BC6
Lotto 3: CIG: 9839386630
Lotto 4: CIG: 983940992A

 SETTORE BILANCIO E CONTABILITA’



                                                             

 IL DIRIGENTE 

VISTA la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 “Testo Unico della normativa della
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione profes-
sionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 8 giugno 2018, n. 28 e in par-
ticolare l’articolo 21 ter, con cui è stata istituita l’Agenzia regionale toscana per l'impie-
go (ARTI);

RICHIAMATA la D.G.R. Toscana n. 604 dell’8 giugno 2018, con la quale è stata costi-
tuita l’Agenzia regionale toscana per l’impiego (ARTI);

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia di cui all’art. 21
terdecies della L.R. 32/2002, adottato con Decreto n. 107 del 6 dicembre 2018;

RICHIAMATO  il  Decreto  della  Direttrice  dell'Agenzia  Regionale  Toscana  per
l'Impiego n. 198 del 23 marzo 2022 con il quale il sottoscritto, Dott. Paolo Pantanella, è
stato  inquadrato  nei  ruoli  organici  dell’Agenzia  e  al  contempo  gli  è  stato  conferito
l’incarico di Dirigente del Settore Bilancio e Contabilità;

RICHIAMATO il proprio Decreto n. 653 del 10 agosto 2023 con il quale è stata dispo-
sta l’aggiudicazione della procedura di cui trattasi come di seguito:
- LOTTO 1: CPI delle province di Pistoia, Lucca, Massa, Pisa, alla Ditta PORTEND
SRL con sede in in Lissone (MB), 20851, VIA G. ROSSINI 13/C, C.F. 03798630152,
P.IVA  00762760965,  per  l’importo  massimo  stimato  dell’accordo  quadro  di  €
31.155,00, oltre IVA, e quindi per un importo complessivo di € 38.009,10;
- LOTTO 2: CPI delle province di Firenze e Prato, alla Ditta M-GROUP S.R.L. con
sede in Chieti (CH), 66100, VIA ERASMO PIAGGIO, PARCO PAGLIA, BLOCCO
33, C.F. 02084900691, P.IVA 02084900691, per l’importo massimo stimato dell’accor-
do  quadro  di  €  40.375,00,  oltre  IVA,  e  quindi  per  un  importo  complessivo  di  €
49.257,50;
- LOTTO 3: CPI delle province di Livorno e Grosseto, alla Ditta PORTEND SRL con
sede in in Lissone (MB), 20851, VIA G. ROSSINI 13/C, C.F. 03798630152, P.IVA
00762760965, per l’importo massimo stimato dell’accordo quadro di € 60.325,00, oltre
IVA, e quindi per un importo complessivo di € 73.596,50;
- LOTTO 4: CPI delle province di Arezzo e Siena, alla Ditta DE SIA E IDEA TENDA
S.R.L.  con  sede  in  MARANO DI  NAPOLI  (NA),  80016,  VIA SALERNO 3,  C.F.
07008131216, P.IVA 07008131216, per l’importo massimo stimato dell’accordo quadro
di € 67.505,00, oltre IVA, e quindi per un importo complessivo di € 82.356,10;

CONSIDERATO che nel summenzionato decreto n. 653 del 10 agosto 2023 è stato preci-
sato che la disposta aggiudicazione sarebbe divenuta efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7
del D.Lgs. 50/2016, all’esito positivo dei controlli relativi ai requisiti di ordine generale, di
cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, e speciale di cui all’art. 83, co. 1 lett. c), richiesti nella let-
tera d’invito;

                                                                                                                            



                                                             

ACCERTATO che i controlli in ordine alla sussistenza dei requisiti generali e speciali hanno
avuto esito positivo (come da documentazione agli atti dell’ufficio) nei confronti dell’aggiu-
dicatario di ogni lotto;

RITENUTO, pertanto, per quanto sopra esposto, di poter disporre l’efficacia dell’aggiudica-
zione disposta con Decreto n. 653 del 10 agosto 2023 per tutti i lotti;

DATO ATTO che il presente atto non è soggetto al controllo del Collegio dei Revisori ai sen-
si dell’art. 21 novies, comma 3, della L.R. 32/2002;

RICHIAMATO:
• il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 
• il D.P.R. n. 207 del 5 Ottobre 2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del

Codice dei contratti pubblici” per il tempo e nei casi previsti dall’art. 216 del citato
D.Lgs. 50/2016;

• la L.R.T. 38/2007 e il Regolamento di attuazione del Capo VII della Legge Regiona-
le 13 luglio 2007, n. 38, emanato con D.P.G.R. n. 30/R del 27 maggio 2008;

DECRETA

1. DI DISPORRE, stante l’esito positivo della verifica dei requisiti di cui all’art. 80 e
all’art. 83, comma 1 lettera c) del D.Lgs. 50/2016, l’avvenuta efficacia, ai sensi dell’art. 32,
comma 7, del D.Lgs. 50/2016, dell’aggiudicazione disposta con decreto n. 653 del 10 agosto
2023 relativamente ai seguenti quattro lotti:
- LOTTO 1: CPI delle province di Pistoia, Lucca, Massa, Pisa, alla Ditta PORTEND
SRL con sede in in Lissone (MB), 20851, VIA G. ROSSINI 13/C, C.F. 03798630152,
P.IVA  00762760965,  per  l’importo  massimo  stimato  dell’accordo  quadro  di  €
31.155,00, oltre IVA, e quindi per un importo complessivo di € 38.009,10;
- LOTTO 2: CPI delle province di Firenze e Prato, alla Ditta M-GROUP S.R.L. con
sede in Chieti (CH), 66100, VIA ERASMO PIAGGIO, PARCO PAGLIA, BLOCCO
33, C.F. 02084900691, P.IVA 02084900691, per l’importo massimo stimato dell’accor-
do  quadro  di  €  40.375,00,  oltre  IVA,  e  quindi  per  un  importo  complessivo  di  €
49.257,50;
- LOTTO 3: CPI delle province di Livorno e Grosseto, alla Ditta PORTEND SRL con
sede in in Lissone (MB), 20851, VIA G. ROSSINI 13/C, C.F. 03798630152, P.IVA
00762760965, per l’importo massimo stimato dell’accordo quadro di € 60.325,00, oltre
IVA, e quindi per un importo complessivo di € 73.596,50;
- LOTTO 4: CPI delle province di Arezzo e Siena, alla Ditta DE SIA E IDEA TENDA
S.R.L.  con  sede  in  MARANO DI  NAPOLI  (NA),  80016,  VIA SALERNO 3,  C.F.
07008131216, P.IVA 07008131216, per l’importo massimo stimato dell’accordo quadro
di € 67.505,00, oltre IVA, e quindi per un importo complessivo di € 82.356,10;
2. DI ASSICURARE la pubblicità del presente provvedimento mediante pubblicazione
nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell'Agenzia Regionale
Toscana per l'Impiego, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016.

    Il Dirigente 

                                                                                                                            



                                                             

Dott. Paolo Pantanella 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 
24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. Il presente atto è conservato negli archivi informatici di 
Agenzia regionale toscana per l’impiego ai sensi dell'art. 22 del citato decreto.

                                                                                                                            


		2023-10-05T16:31:41+0200
	Pantanella Paolo




